
 
 

Pagina 1 di 2 

 Decreto n. 995 (135681) 
 Anno 2020 

IL RETTORE 

VISTO il Decreto Rettorale n. 280 (prot. 35696) del 25 febbraio 2020 con il quale è stato 
emanato il bando di concorso per l’ammissione ai Corsi di Formazione per il 
conseguimento della Specializzazione per le attività di Sostegno per l’A.A. 
2019/2020; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 424 (prot. 50127) del 24 marzo 2020 con il quale, 
considerato il rinvio delle date di svolgimento dei test preliminari per l'accesso ai 
percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per l’attività di 
sostegno didattico agli alunni con disabilità al 18 e 19 maggio 2020, erano stati 
prorogati i termini per la presentazione delle domande di ammissione alle ore 
23:59 del 5 maggio 2020; 

VISTO il D.M. 41 del 28 aprile 2020 che, a seguito dell’emergenza sanitaria COVID-19, le 
date di svolgimento dei test preliminari per l'accesso ai percorsi di formazione per 
il conseguimento della specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli 
alunni con disabilità per l'a.a. 2019/2020 secondo il seguente calendario:  

- 22 settembre 2020 prove scuola infanzia; 

- 24 settembre 2020 prove scuola primaria; 

- 29 settembre 2020 prove scuola secondaria di I grado; 

- 1° ottobre 2020 prove scuola secondaria di II grado. 

VISTO il Decreto Rettorale n. 895 (prot. 118440) del 21 agosto 2020 di rettifica del D.R. 
n. 280 (prot. 35696) sopra richiamato; 

CONSIDERATO che il numero dei candidati tenuti a sostenere la prova preselettiva per il 
concorso per l'accesso ai percorsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità per la 
scuola dell’infanzia per l'a.a. 2019/2020 è inferiore al doppio dei posti messi a 
concorso e che pertanto non si ravvisa la necessità di procedere alla prova 
preselettiva; 

RITENUTO di dover specificare gli aspetti relative all’organizzazione delle prove e alla 
convocazione dei candidati 

DECRETA 

 per la scuola dell’infanzia non verrà svolta la prova preselettiva e pertanto tutti i 
candidati iscritti sono ammessi alla prova scritta; 

 per la scuola primaria, la scuola secondaria di primo e secondo grado, le seguenti 
rettifiche all’art. 7 del Bando di concorso per l’ammissione ai corsi di formazione 
per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno per l’A.A. 
2019/2020. 



 
 

Pagina 2 di 2 

La prova preselettiva si terrà presso la Fortezza da Basso, viale Filippo Strozzi 1, Firenze, 
secondo il seguente calendario: 

a. giovedì 24 settembre 2020 - prova scuola primaria 
convocazione dei candidati: 

8:30 – 9:00 candidati con iniziale del cognome da A a D  
9:00 – 9:30 candidati con iniziale del cognome da E a M 
9:30 – 10:00 candidati con iniziale del cognome da N a Z 

chiusura delle porte ore 10:30 
avvio della prova ore 11:00 

b. martedì 29 settembre 2020 - prova scuola secondaria di primo grado 
convocazione dei candidati: 

8:30 – 9:00 candidati con iniziale del cognome da A a D  
9:00 – 9:30 candidati con iniziale del cognome da E a M 
9:30 – 10:00 candidati con iniziale del cognome da N a Z 

chiusura delle porte ore 10:30 
avvio della prova ore 11:00 

c. giovedì 1° ottobre 2020 - prova scuola secondaria di secondo grado 
convocazione dei candidati: 

8:30 – 9:00 candidati con iniziale del cognome da A a E  
9:00 – 9:30 candidati con iniziale del cognome da F a O 
9:30 – 10:00 candidati con iniziale del cognome da P a Z 

chiusura delle porte ore 10:30 
avvio della prova ore 11:00 

 

Per consentire il regolare avvio delle prove, le porte saranno inderogabilmente chiuse 
agli orari sopra riportati e da quel momento in poi non sarà consentito l’accesso ai 
candidati. Non assume rilevanza alcuna la motivazione del ritardo. 

 

Firenze, 17 settembre 2020 

 IL RETTORE 
 f.to Prof. Luigi Dei 
 
 


